

Lucrari de Reparatie a imbracaminte rutiere pe str. **Stefan cel Mare s. Ceadâr r-nul Leova**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 952 478,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев)	100m2	29,8000	67,65	2 015,97
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2	2 980,0000	18,50	55 134,59
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	29,8000	72,60	2 163,48
4	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv (Уплотнение насыпей пневматическим самоходным	100 m3	5,9600	949,69	5 660,16

1	2	3	4	5	6	7
		уплотнителем 10,1-16 т последовательными слоями толщиной 15-25 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются связным грунтом)				
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.61/m2 (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,7880	13 494,71	24 128,54
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4 (conform SM EN 13108-1 si CPD .02.25.2021), executata la cald in grosime de Hmed = 5.0 cm cu aterne mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см, механизированно)	m2	2 980,0000	224,85	670 041,08
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2 (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,8940	13 494,71	12 064,27
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 (Conform SM EN 13 108 -1 si CPD 02.25.2021 executata la cald in grosime de 4.0 cm cu aternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	2 980,0000	179,62	535 282,50

	Total	lei	1 306 490,59
	Asigurari sociale	24 %	10 381,43
	Total		1 316 872,02
	Cheltuieli de depozitare	2 %	23 710,71
	Total		1 340 582,73
	Cheltuieli de regie	14,5 %	194 384,50
	Total		1 534 967,23
	Beneficiu	6 %	92 098,04

1	2	3	4	5	6	7
		Total				1 627 065,27
		TVA	20 %			325 413,06
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 952 478,33

Intocmit

SRL ZAGORALAR

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Ceadâr

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de Reparatie a imbracaminte rutiere pe str. Stefan cel Mare s. Ceadâr r-nul Leova

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 952 478,33 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	7,4500	94,60	704,77
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	327,8000	94,60	31 009,88
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,9992	94,60	1 702,72
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	104,0020	94,60	9 838,59
		Total manopera				43 255,96

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	351,6400	1 800,00	632 952,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	280,1200	1 800,00	504 216,00
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	17,8800	500,00	8 940,00
4.	23203226000401	Bitum	t	2,7624	13 000,00	35 911,20
5.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	80,4600	20,00	1 609,20
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	95,3600	20,00	1 907,20
		Total materiale de construcții				1 185 535,60

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	54,2360	450,00	24 406,20
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,8046	350,00	281,61
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3176	550,00	3 474,68
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	55,2492	200,00	11 049,84
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	35,4620	300,00	10 638,60
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	35,4620	250,00	8 865,50
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	54,2360	200,00	10 847,20
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	54,2360	150,00	8 135,40
		Total utilaje de construcții				77 699,03

Total	lei	1 306 490,59
Asigurari sociale	24 %	10 381,43

Total		1 316 872,02
Cheltuiiele de depozitare	2 %	23 710,71
Total		1 340 582,73
Cheltuiiele de regie	14,5 %	194 384,50
Total		1 534 967,23
Beneficiu	6 %	92 098,04
Total		1 627 065,27
TVA	20 %	325 413,06

Total deviz:

1 952 478,33

Intocmit

SRL ZAGORALAR

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

/

**Obiect Lucrari de Reparatie a imbracaminte
rutiere pe str. Stefan cel Mare****Investitor PRIMARIA s. CEADIR****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A	Curățirea și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев)	100m2			67,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	550,00	44,00
		<i>Total</i>	lei			2 015,97
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2			18,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,30
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	450,00	8,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	150,00	2,73
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	200,00	3,64
		<i>Total</i>	lei			55 134,59
3	DH02B	Scarificarea usoară a împietuirii până la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2			72,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60
		<i>Total</i>	lei			2 163,48
4	TsD08B1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, în straturi succesive de 15-25 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se cu ramant coeziv (Уплотнение насыпей пневматическим самоходным уплотнителем 10,1-16 т последовательными слоями толщиной 15-25 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются связным грунтом)	100 m3			949,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	94,60	285,69
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	200,00	664,00
		<i>Total</i>	lei			5 660,16
5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.61/m2 (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			13 494,71
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 000,00	13 389,71
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			24 128,54
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4 (conform SM EN 13108-1 și CPD .02.25.2021), executată la cald în	m2			224,85

1	2	3	4	5	6	7
		grosime de Hmed = 5.0 cm cu asterne mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см, механизированно)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 800,00	212,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	500,00	1,50
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	20,00	0,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	200,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	250,00	1,65
		Total	lei			670 041,08
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2 (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			13 494,71
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 000,00	13 389,71
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		Total	lei			12 064,27
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 (Conform SM EN 13 108 -1 si CPD 02.25.2021 executata la cald in grosime de 4.0 cm cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			179,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 800,00	169,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	500,00	1,50
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	250,00	1,32
		Total	lei			535 282,50

APROBAT:

Intocmit
SRL ZAGORALAR

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria s. Ceadâr

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.